
LI DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS 

Sa0 LUÍS, QUARTA • 08 DE MAIO DE 2024 • ANO XVIII • N2 3345 
ISSN 2763-860X 

CONTRATADA. VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2024 a 316&fieWr:ribrf, 
2024. DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2024. 

495-
Publicado por: ANDRé VINÍCIUSââ 

Código identificador: 96393f50c736e67à2b2 0897 

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA N2 CP 001/2024 

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA N2 CP 001/2024 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20240117 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20240117 REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA 
Ng CP 001/2024. OBJETO: - Caclastramento de grupos formais e 
informais de agricultores familiares para aquisiç'ão de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural 
destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, para o exercício de 2024. VALOR TOTAL: R$ 15.748,50 (quinze 
mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2024 Atividade 
0501.123610004.2.706 Administração da Unidade - SEMED, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 15.748,50. PARTES: 
daeta ri a Municipal de Educação, representada pelo Sr. ELIZEU 

P:YVES ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação pela 
CONTRATANTE, e o Sr. VICENTE DE PAULA SILVA pela CONTRATADA. 
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 
ASSINATURA: 06 de Maio de 2024. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: 2b65e361765ed6e945616ddcd31144e8 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÓNICO N2 002/2024 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Ng 002/2024 

EXTRATO DE CONTRATO N9 20240120. PARTES: O Município de Arame - 
MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa 
TOYOLEX AUTOS S/A, devidamente inscrita, no CNPJ sob o ng 
07.234.453/0013-65. PROCESSO ADMINISTRATIVO N90000004/2024-
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de veículo 
caminhonete, novo, zero KM, o qual será utilizado para as ações do 
Projeto "Araribóia: Educação Indígena, valorizando a cultura e 
promovendo a inclusão escolar em Arame". Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico ng 
02/2024 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei ng 14.133/21 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: 
R$ 259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 0802.081220004.2.406 
Administração da Unidade - SEMAPS (FED), Classificação económica 
4,4,90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.52, no valor de R$ 259.800,00. SIGNATÁRIOS: O Sr. ANTONIO 
JARBAS DA CONCEIÇÃO SOUSA - Secretário Municipal de Assistência e 
Promoção Social pela Contratante e TOYOLEX AUTOS 5/A CNPJ r19
07.234.453/0013-65 neste ato representada pelo Sr. JOSÉ RIBAMAR E 
SILVA FILHO portador do CPF ng *.*,403-**, DATA DA ASSINATURA: 07 
de maio de 2024. 

Publicado por: ANDRé VINiCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: 29202637c36f31ac8f29361909566ca1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA 

LEI MUNICIPAL N2 129 /2024-GAB, 08 DE ABRIL DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ-MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Axixá-
MA, aprovou e eu sanciono a presente Lei: 

Art, 19. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar, mediante processo licitatório na modalidade leilão, os seguintes bens de propriedade 
do município: 
I. 01 (uma) ambulância Chevrolet/S10 LS DS4, fabricação/modelo 2012/2013, 

ãa 01W 9490, Chassi ng 98G144DH0DC421951, Renavam 499410017 e; 
W1 (uma) ambulância Fiat Strada, fabricação/Modelo 2018/2018, Placa PTG 2917, Chassi n9 98D5781FEJY256218, Renavam 01162341081; 

Art. 39. Os bens a serem alienados serão avaliados por Comissão 
especialmente designada para esse fim. 

Art. 49. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a dar baixa do 
Patrimônio Público Municipal, dos bens referidos no artigo 1° desta Lei, mediante a alienação dos mesmos. 

Art. 59. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AXIXÁ-MA, 08 de abril de 2024. 

MARIA SONIA OLIVEIRA CAMPOS 
Prefeita Municipal 

Publicado por KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES 
Código identificador: 7985bb753070ee5e3269313431f5fa711 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACUR1TUBA 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS ti' 007/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA 

- - CERTIFKADO DIGITALMENIE - • 

www.farnem.org.br 15/172 



DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS 

5a0 LUIS, QUARTA - 08 DE MAIO DE 2024 - ANO XVIII N2 3345 
ISSN 2763-860X 

U NIKAI#AUA. luÊNt...iA: Do de Maio cie 2024 a 31 de üezembro oe 
2024. DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2024. 

PI nr,r• A mr-190" 1,ç Liim A AI PI ro!ipp(uic 

Código identificador: 96393f50c736e67b1b26488907990892 

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA Ne CP 001/2024 

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA N2 CP 001/2024 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20240117 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20240117 REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA 
N° CP 001/2024. OBJETO: - Cadastramento de grupos formais e 
informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros 
aiimenticios da /Agricultura raffillidí e empreendecior rallilliaí KU(di 

destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 
puiu u t,c, LIII IJLJLSLJ.cT. VALOR TOTAL. flp 1E.,742,,53 

mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
TArr epr;AnncNTApLA. 

0501.123610004.2.706 Administração da Unidade - SEMED, 
Clascificação econômica 3.3.90.30.0n Material de ronsumn 

Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 15.748,50. PARTES: 
taria Municipal de Educação, representada pelo Sr. EL1ZEU 

.,'AVES ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação pela 
CONTRATANTE, e o Sr. VICENTE DE PAULA SILVA pela CONTRATADA. 
VlbtNLIA: 1lb de Mato de 1024 a 31 de Dezembro de 2014. ATAD  DA 
ASSINATURA: 06 de Maio de 2024. 

^uncadc pc4-: V!NíCIUS A.1..9U-QUE,`=E 
Código identificador: 2b65e361765ed6e945616ddcd31144e8 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETR 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNIC 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240120. PARTES: O bre d'êçArà e - 
MA, atraves do Fundo Municipal de Assistência Socrare-n- rfl resa 
TOYOLEX AUTOS S/A, devidamente inscrita, no CNPJ sob o n° 
U I RAI iVU N.UUUUUU4i1lJ24-

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de veículo 
Leiu 

Projeto "Araribdia: Educação Indígena, valorizando a cultura e 
1., t"-cr- r" C  - 

contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n° 
n70n74 P nrnnnctA rIt-açantarta RS F 1 FGAI • I ei ns2 1& 1 RR P 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: 
R$ 259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 0802.081220004.2.406 
Administração da Unidade - SEMAPS (FED), Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.52, no valor de k$ 259.800,00. SiGNATM-UOS: O Sr. ANTONVO 
JARBAS DA CONCEIÇÃO SOUSA - Secretário Municipal de Assistência e 
rtuI:uLIüSujai pc;,,LV i LØIILC e C.;,J-̂j 5.-
07.234.453/0013-65 neste ato representada pelo Sr. JOSÉ RIBAMAR E 

f,:rF DAT."-t, . ..`..., 5!!'1."-' "!..r.P,: C7 
de maio de 2024. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Códiao identificador: 29202637c3691ac8f29361909566ca1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA 

LEI MUNICIPAL N2 129 /2024-GAB, 08 DE ABRIL DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ-MÁ, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Axixá-
MA, aprovou e eu sanciono a presente Lei: 

Aít. a Podei EAecuL;v0 d; di.;;.¡Jr;i-bijd a driciiini, diein'te -;;-ciLdt;u tia II lotad;;L;ajc ;c;;Lv, uàRtUI . SJCIIA de piopi iedade 
do município: 
! 12!".1r. Chcvr...s!'_sf.?5.10ç 95 4, 2012,12012, 
piew. 01W 9490, Chassi n° 96G144DH0DC421951, Renavam 499410017 e; 
)111111tima) Amhulánria Fiat çtraola fabricarão/Modelo ?fl1ROfl1P Plarã PTC; ?917 Chaççi ns? gRnS7R1F9Y?S471R Renavm (1116TR410R1• 

Art. 3°. Os bens a serem alienados serão avaliados por Comissão 
especialmente designada para esse fim. 

Art. 4k. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a dar baixa do 
Patrimônio Público Municipal, dos bens referidos no artigo 1° desta Lei, mediante a alienação dos mesmos. 

Art. 5°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AXIXÁ-MA, 08 de abril de 2024. 

MARIA SONIA OLIVEIRA CAMPOS 
Prefeita Municipal 

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEáO MARQUES 
Código identificador: 7985bb753070ee5e32693b431f5faill 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA 

CERTIFICADO DIGITALMENTE www.famem.or. ,br 15 172 


